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Nr 1741 

av herr Werner i Malmö 
om inrättande av ytterligare tjänster som arkivarbetare, m. m. 

Sedan högkonjunkturåret 196S har strukturomvandlingen i det svenska 
näringslivet accelererat hastigt och nära nog permanentat den utslagning på 
arbetsmarknaden som förr gjorde sig gällande huvudsakligen endast under 
lågkonjunkturåren. Statens ansvar får heller inte upphöra au fungera. när 
det gäller au bereda dem meningsfull sysselsältning som har märkbart svå
rare än genomsnillet au erhålla och/eller utföra eu förvärvsarbete. 

Dc närmare l S 000 platser för s. k. arkivarbete som finns disponibla i 
riket f. n. har i många enskilda fall betyu en individuell och yrkesmässig 
rehabilitering av människor. som eljest varit dömda att leva på socialun
derstöd i olika former. l icke så få fall har arbetsledningen hos huvudmännen 
för denna verksamhet på den helstatliga sidan efter nerårig erfarenhel bedömt 
kapaciteten hos den av länsarbetsnämnden utlånade arbetstagaren som klart 
övergenomsniulig i förhållande till erfarenheterna av personal. avlönad di
rekt av de statliga myndigheternas e ller institutionernas anslag. 

Många s. k. arkivarbetares enda " fel" består i att de med hänsyn till 
sin ålder ej har en rimlig chans att erhålla arbete på öppna marknaden. 
För icke så få har delta förhållande blivit eu psykologiskt känsloladdat pro
blem. Man upplever sig som andra klassens statstjänsteman. Man har inte 
fulla sociala och ekonomiska förmåner som övriga statsanställda trots lång
varig och trogen tjänst. 

De l SO personliga tjänster vid statliga myndigheter och institutioner vilka 
i form av ell engångsmedgivande beviljats intill årsskiftet 1974/197S har 
inte bara haft en krånglig prövningsväg att genomlida före beslut om bifall 
utan har också enligt viunesbörd från länsarbetsnämndernas fållarbetare 
visat sig numerärt otillräckliga med hänsyn till det stora antal personer 
som de facto gjort sig förtjänta av en sådan normalisering av sina anställ
ningsförhållanden. 

Med stöd av vad som anförts hemställs 
au riksdagen hos regeringen begär 
l . au 300 personliga tjänster för sysselsatta i arkivarbete inrättas 

för kalenderåret 197S. 
2. au varje länsarbetsnämnd tilldelas en skälig kvot i förhå llande 

till hela antalet i denna verksamhet sysselsatta. 
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3. att iirenden om personliga tjänster efter dc erfarenheter ·om 
redan vunnits finge avgöms direkt i plenum på resp. 

län arbetsnämnd under mcdinOytande av St-A \15. om iir den 
fackl iga organisationsti llhörigheten för här berörda arbetstaga
re. 

Stockholm den 27 januari 1975 

MÅ RTEt WE RNER (m ) 

i Malmö 


